A

Gemeinde Meggen

Bekanntmachung
Ergebnisse der Abstimmungen vom 30. November 2025
Total Stimmberechtigte

Eingelegte Stimmzettel

Stimmbeteiligung

Eidgendssische Abstimmungen

Volksinitiative vom 26. Oktober 2023 "Fur eine JA - Stimmen
engagierte Schweiz (Service-citoyen-Initiative)" NEIN - Stimmen
Volksinitiative vom 8. Februar 2024 "Fur eine JA - Stimmen
soziale Klimapolitik - steuerlich gerecht NEIN - Stimmen

finanziert (Initiative fiir eine Zukunft)"

Kantonale Abstimmung
Volksinitiative "Bezahlbare Kitas fur alle” und Gegenentwurf

A) Volksinitiative "Bezahlbare Kitas fiir alle" JA - Stimmen
NEIN - Stimmen

B) Gesetz uiber die familienerganzende
Kinderbetreuung (KiBeG) vom 16. Juni 2025
als Gegenentwurf zur Initiative JA - Stimmen
NEIN - Stimmen

C) Stichfrage Volksinitiative - Stimmen
Gegenentwurf - Stimmen

30. November 2025

Urnenbiiro Meggen

5355
3264

61%

480
2'699

322
2'855

536
2'458

1'763
1'189

408
2'238

15%
85%

10%
90%

18%
82%

60%
40%

15%
100%






