



Bekanntmachung

Ergebnisse der Abstimmungen vom 30. November 2025

Total Stimmberechtigte	5355
Eingelegte Stimmzettel	3264
Stimmbeteiligung	61%

Eidgenössische Abstimmungen

Volksinitiative vom 26. Oktober 2023 "Für eine engagierte Schweiz (Service-citoyen-Initiative)"	JA - Stimmen	480	15%
	NEIN - Stimmen	2'699	85%
Volksinitiative vom 8. Februar 2024 "Für eine soziale Klimapolitik - steuerlich gerecht finanziert (Initiative für eine Zukunft)"	JA - Stimmen	322	10%
	NEIN - Stimmen	2'855	90%

Kantonale Abstimmung

Volksinitiative "Bezahlbare Kitas für alle" und Gegenentwurf

A) Volksinitiative "Bezahlbare Kitas für alle"	JA - Stimmen	536	18%
	NEIN - Stimmen	2'458	82%
B) Gesetz über die familienergänzende Kinderbetreuung (KiBeG) vom 16. Juni 2025 als Gegenentwurf zur Initiative	JA - Stimmen	1'763	60%
	NEIN - Stimmen	1'189	40%
C) Stichfrage	Volksinitiative - Stimmen	408	15%
	Gegenentwurf - Stimmen	2'238	100%

30. November 2025

Urnensbüro Meggen

